97, trascritto presso la Conservatoria dei RR.II. di Roma 2 in data 28/10/1967 al n. 56367 
del registro particolare e al n. 87227 del registro generale. 
Con l'atto di vendita suddetto i coniugi  e  

in località Santa Liberata della superficie di mq 725 (metri quadrati 
settecentoventicinque) di cui mq 40 (metri quadrati quaranta) destinati a strada. Il terreno era 
riportato in catasto alla partita 1752 foglio 4 particella 159 sub "b", di are 7 centiare 25, di cui al tipo di 
frazionamento n. 21644 ed era meglio evidenziato in colore rosso e contraddistinto con la lettera "A"

[...]

di Roma 2 in data 28/10/1967 al n. 56367 
del registro particolare e al n. 87227 del registro generale. 
Con l'atto di vendita suddetto i coniugi  e  

acquistavano dai sigg.ri  
 il 

terreno sito a Ciciliano (RM) in località Santa Liberata della superficie di mq 725 (metri quadrati 
settecentoventicinque) di cui mq 40 (metri quadrati quaranta) destinati a strada. Il terreno era 
riportato in catasto alla partita 1752 foglio 4 particella 159 sub "b", di are 7 centiare 25, di cui al tipo di 
frazionamento n. 21644 ed era meglio evidenziato in colore rosso e contraddistinto con la lettera "A"

[...]

Operatori del settore e offerte di vendita 

L’esame delle diverse offerte di vendita degli immobili nel Comune di Ciciliano (RM), ha fatto 
emergere, per immobili a destinazione residenziale ubicati nelle vicinanze del bene pignorato, un 
prezzo unitario medio richiesto pari ad € 775,39 (euro settecentosettantacinque/39) come riportato 
nella sottostante tabella. 

N. Località 
Superficie 

commerciale 
Prezzo richiesto 

Prezzo unitario 
richiesto 

1 
Via Guglielmo Marconi, 00020 

Ciciliano (RM) 
43 mq € 35.000,00 €/mq 813,95 

2 
Via Guglielmo Marconi, 00020 

Ciciliano (RM) 
57 mq € 42.000,00 €/mq 736,84 

Tabella 1 - Annunci di vendita di immobili simili a quello pignorato 

Al prezzo unitario medio richiesto pari ad € 775,39 (euro settecentosettantacinque/39) si ritiene 
congruo applicare uno sconto pari all’8,5 %, che rappresenta lo sconto medio sui prezzi di vendita 
rispetto alle richieste iniziali del venditore. 
In virtù di quanto sopra riportato avremo: 

V = € 775,39 – 8,5 % = € 709,48 (euro settecentonove/48) – Vu3 

Valore unitario medio 

Per la valutazione del più probabile valore di mercato della porzione immobiliare assoggettata a 
pignoramento, si ritiene congruo assumere come valore unitario medio al metro quadro commerciale 
quello risultante dalla media tra il valore unitario desunto dalla Banca Dati delle quotazioni

[...]

vicinanze dello stesso (fonti dirette) - Vu3. 

Pertanto, in virtù di quanto sopra, avremo un valore unitario medio al metro quadro commerciale pari 
a: 

Vum = (Vu1 + Vu2 + Vu3) / 3 

Vum = (€ 800,00 + € 800,00 + € 709,48) / 3 = € 843,41 approssimabile a € 769,83 (euro 
settecentosessantanove/83) 

Per la determinazione del valore unitario medio del bene assoggettato a pignoramento, destinato a 
cantina, si ritiene congruo applicare un coefficiente riduttivo pari a 0,40 al valore unitario medio dei 
fabbricati a destinazione residenziale.